

TYÖVÄEN JÄRJESTÖJEN SUHTAUTUMISESTA MIESTEN TYÖALOIL- LE SIIRTYNEISIIN UAIISIIN.

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

miehille maksetun alimman palkan, on ero niiden ja naisten entisten palkka- ja työsuhteiden välillä niin suuri, että naiset eivät niiltä aloilta vain niin hevillä taidakaan poistua. Oregonin valtion teollisuuskomission kuulustelussa Portlandissa kävi selville, että naiset sulimoissa ja rata-pihoilla pitävät työtä helpompana ja työpalkkaa parempana kuin naisten työaloilla. Kuulusteluvälistä naisista ei ollut montaa, joka olisi aikunut palata naisten töihin takasin. "Pestä - pyykkiä 25:llä sentillä tusina ja ansaita sillä niin paljon, että 4-henkinen perhe elää, ei ole helppoa," sanoi eräs ratapihan siivoojatar. "Tämä työ on monta vertaa helpompaa kuin pyykin pesu."

Porvarien yhteiskunnan uudelleen järjestämishajelman yhtenä tärkeänä pykälänä on kysymys mitä tehdä näiden naistyöläisten suhteen, jotka ovat nyt miesten töissä ja aikovat niissä edelleenkin olla. Koko asiasta ei tietysti olisi kysymystäkään, elleivät naistyöläiset olisi järjestymättömiä ja niin valmiita ja soustuvaisia työskentelemään halvemmilla palkoilla kuin miestyöläiset, josta syystä he ovat peräti edullisia työnantajille. Tämän kysymyksen yhteydessä porvarit muka hoilaavat "lojaalisuudesta" sodasta palaavia miehiä kohtaan, selittäen muka katsovansa heidän etujaan työmarkkinoilla. — Tämä "lojaalisuus" ei estä työnantajia pitämästä halpapakkaista naistyötä, vaan paremminkin heitä estää pelko siitä mihin työttömiksi joutuneet miehet mahdollisesti ryhtyisivät. Onhan heillä esimerkkejä Euro-pasta.

Useilta "miesten työaloilta" mahdollisesti erotetaan suurin osa naisia, mutta kaikkia heitä ei eroteta. Kapitalistit ovat sentään ennen kaikkea "lojaalisia" itselleen ja pitävät halpapakkaista orjattaria edelleenkin näillä uusilla aloilla. Halpapakkaisten naistyövoiman avulla yrittävät työnantajat polkea miesten palkkoja ja naisten järjestymättömyyden avulla he yrittävät murtaa työväen järjestöjä. Miesten ja naisten kilpailu työpaikoista on edullinen työnantajille; he voivat valita työhönsä naisen, jolloin mies joutuu työttömien armeijaan.

Kun naiset ovat kerran jo päässeet n. s. miesten työaloille, eivät he sieltä niin lähde kuin vieraspidoista. Yhä enemmän ja enemmän he tulevat niille siirtymään. Sitä ei voida estää millään. Sitäkään ei ole voitu estää, että naiset ovat jo ennen tunkeutuneet melkein kaikille aloille. Työväenjärjestöjen vaan olisi toimittava tämän mukaissati eikä niiden pitäisi asettua naistyöläisiin nähden jo repaleiksi kuluneen sukupuolienakkoluolon varjoon. Kaikkien unioiden tulisi avata rivinsä naisille ja hyväksyä heidät tasa-arvoisiksi jäseniksi, eikä vain kunniajäseniksi, kuten jotkut "miesten" uniot tekevät. Kunniajäseninä eivät naiset voi olla mitään taistelijoita, vaan tasa-arvoisina jäseninä, joille järjestönsä ja koko luokansa vaatii samaa palkkaa ja samoja oikeuksia kuin miehillekin, ovat naiset unioussakin yhtä

toimivia, innokkaita ja rehellisiä kuin miehetkin. Englannissa, Ranskassa sekä tässäkin maassa on useita "miesten unioita", jotka eivät ole laskeneet jäsenyyteensä heidän työaloilleen siirtyneitä naisia. Ei tämä tosin ole mikään uusi ilmiö, vaan vanha juttu. Naisten on täytynyt perustaa omia unioita samoille työaloille, joilla miehillä on vanhoja unioita. Sukupuolienakkoluulot ovat olleet suurena haittana naisten järjestymiselle Englannissa, Ranskassa ja tässäkin maassa.

Taistelu leivästä ei lakkaa kapitalistisessa yhteiskunnassa, eikä kilpailu työläisen ja työläisen välillä — olkoot he miehiä tai naisia tai molempia — myöskään lakkaa ennenkuin tuotantolaitokset, niiden johto ja tuotteiden jako on koko kansan käsissä. Siispä naiskilpailijaa samasta leipäkannikasta ei ole katsottava vihamielisemmin kuin miestäkään, vaan on miestyöläisten kohdistettava järjestönsä kasvatus-työ heihin sitä tarmokkaammin, koska he ovat uudempiä kilpailijoita ja viimeisiä tulokkaita leipätaistelunareenalle. Järjestymätön työläisnainen on vihollinen itselleen ja koko luokalleen. Heidän ei ole sallittava jäädä vihollisiksi, vaan on heidät toverillisen käden ohjaamana tuotava kaikkien työväenjärjestöjen riveihin. Työväenjärjestöjen ei suinkaan pitäisi antaa vanhanaikaisten sukupuolienakkoluulojen sokaista niitä näkemästä naisessa samanlaista palkkoorjaa kuin miehenkin on, vaan niiden juuri tulisi olla tienraivaajia sellaisten ennakkoluulojen murtamisessa. — Siis kaikkien työväenjärjestöjen rivit aukei naistyöläisille ja olkoon niiden taistelutunnuslauseena: naisille samat oikeudet kuin miehillekin.

VIHAN LAPSIA.

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

ti eikä mailma. Ei yhdenkään ihmisen hellä käsi hoivaa noiden sodan Ismaelien edes ensi tarpeita; kova ja tyyli käsi heitä koskettelee. Tuskissaan vaikearivan äidin mielessäkin ehkä kyttee polttava halu saada kuristaa tuo vastenmielinen tulokas, vihollisen lapsi.

Niin, mikä on oleva noiden elämän ulkopuolelle tulleiden olentojen kohtalo mailmassa?

Noiden olentojen kasvattaminen on yksi vaikeimpia pulmia Ranskan hallitukselle. Muutama vakavat tiedemiehet ovat ehdottaneet muinaisen spartalaisen teorian käytäntöönpanoa. Toiset ovat selittäneet, että spartalaiset tappoivat ainoastaan vialliset ja heikot lapset, joita nämä lapset eivät juuri ole, joskin on entistään tunnettu asia, että sellaisissa olosuhteissa sinneistä ja syntyneistä lapsista vain harvat ovat täysin normaaleja. Äidin hermostunut tila on vaikuttanut lapseen, varsinkin kun nälkä ja puute ovat äitiä vielä lisäksi raskittaneet. On riittävästi tilastoja todistamaan, että sellaiset lapset ovat hermotautisia, kaatuva-tautisia ja usein heikkomielisiä. Näillä tunnetuilla tilastoilla mielipiteitään tukien nämä spartalaisen teorian kannattajat selittävät näistä vihan sikiöistä kasvava yhteiskunnalle vaarallisia olentoja. Toiset, jotka eivät niin suuresti luota perinnöllisyyden vaikutukseen, uskovat näistä lapsista kasvavan kunnollisia ihmisiä

suotuisissa oloissa.

Ranskan hallitus on päättänyt antaa näille poloisille tilaisuuden elää ja kehittyä. Se on päättänyt perustaa niitä varten kouluja ja hoitolaitteita sekä maksaa niiden hoitokustannukset perheille, jotka ottavat niitä kasvattaakseen.

Saksan hallitus on myöskin perustanut valtion hoitolaitteita sotilapsia varten. Se on tarjoutunut ostamaan jokaisen saksalaisesta isästä syntyneen sotilapsen Puolassa, luvaten poikalapsista sata-viisikymmentä markkaa ja tyttö-lapsista sata markkaa.

Vaikka nämä lapset saavat ruokaa ja suojaa, niin heidän suhteensa elämään ja ihmisiin ei ole vielä ratkaistu. Voiko vihan ja katkeruuden raatelema ihmiskunta antaa anteeksi noille poloisille heidän syntyperänsä? Me osotamme sormellamme jo niitäkin, jotka nyt saavat kasvatuksensa valtion hoito-oloissa. Ehkäpä nämä elämän ulkopuolelle kutsumatta tulleet olennot saavat kaiken ikänsä kolkuttaa elämän ovelle, jonka takaa vain viha, inho ja katkeruus vastaavat. He, vihan lapset, saavat ehkä kaiken ikänsä niittää vihan satoa.

Sosialismin ihanan veljeysaateen kylvä vasta voi tukahuttaa vihan ohdakesadon elämän vainoilla.

Veljeyden, vapauden ja tasa-arvoisuuden kirkas päivä vasta valaa murtuneisiin mieliin ja särjetyihin sydämiin todellisen rakkauden ja toivon kultaisia säteitä.

Sosialistisessa yhteiskunnassa ei ole enään yhtään kutsumatta saapuvaa ihmisolentoa, vaan jokaista odottaa rakkaus, lämmin liesi, onni ja elämän nautinnot. Elämän ovet ovat kaikille avoinna.

MISSÄ OLET — ?

Missä olet sinä, jumala taivahan, joka hallitset maata ja merta? Olet jättänyt lapsesi vaivahan, ne himoo toistensa verta!

Missä on sinun pyhät lakisi ja valtasi ihmislihaan? Kun orjina kulkee kuvasi ja sortuu vainoon, vihaan.

Missä olet? — Mitä teet nykyaikana? Miksi autat et kansojas häestä, jotka kahleissa nääntyy, orjina — miksi vapaaksi niitä et päästät?

Miksi annat roistojen hallita ja nimeesi köyhiä raastaa? Miksi anna et vihasi leimuta ja polista vääryyttä, saastaa?

Vai oliko vaan sinun voimas turhia tarinoita? Ja koko pyhä kirjasi "profeettaisi" ongelmoita? E. R—nen.

SYNTYNYT

Meille syntyi t. k. 13 p.
TERVE TYTÖ
jolle nimeksi annoimme
VIENO ELEONORA
Signe Maria ja Fabian Wesa
Samalla toivotamme iloista ja hauskaa joulua ja onnellista uutta vuotta kaikille luokkatäitelutoverille.
Fabian, Maria, Vieno Wesa
NEW CASTLE, WASH.

Kyllin syytä.

Kun eräs mailman rikkaimista miehistä paroni Lionel de Rothshild Lontoossa haudattiin, niin itki eräs mies ääneen ja katkerasti.

— Miksi niin itkette? kysyi eräs lähellä seisova, ettehan ole vainajalle sukua?

— En, nyhykytti mies, ja sitäkin minä juuri itkenkin.



Lasten Joulu

1918

Hinta 25c.

Lasten Joulu jokaisen suomalaisen kotiin. Lasten Joulu on vielä pienempi määrä saatavana. Tiitään o-sotteella:

TOVERTAR,
Box 99, Astoria, Ore.

Osoite-ilmoituksia.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-iltana, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

WAUKEGANIN, III., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 i.p. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j.p.p. Kahvia kokouksen loputtua.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjola-sa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osoite: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomi-haalilla, kello 8 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-iltana, kello 8. — Osoite: 719 Montana Ave.

ROSSLAND, B. C., Canada, S. S. Osaston (Box 454) ompeluseura kokoontuu joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstai-iltana kello 7:30 Kansanhaalissa, jossa a. a. osaston kokouksetkin ovat joka toinen sunnuntai kello 3 j.p.p.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

+++++
NEW YORIGIN SUOM. NAISTEN
+++++
OSUUSKOTI
+++++
JA PAIKANVALITYS-TOIMISTO
241 Lenox Ave. & 122 St.
+++++
Telefooni: 813 Morning side
+++++

Jos olette

Kipeä

Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA No: 5.

Jos on yli 25 erilaista miesten ja naisten tautia, on selvitetty, että täydellinen luottelo suomalaista lääkkeitä. "Lähettäkää tautin nimeltä taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnan y. m. Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä."

(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä... Varokaa humpunkilääkkeitä ja humpunki tohtoria....

— Lignell'in Apteeki on suurin
— suom. Apteeki Yhdysvalloissa —
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.